


Bertíkův  
kouzelný svět

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Ludmila Fialová

Bertíkův kouzelný svět – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Ludmila Fialová



Text © Ludmila Fialová, 2024

ISBN tištěné verze 978-80-7691-543-5

ISBN e-knihy 978-80-7691-616-6 (1. zveřejnění, 2024) (epub)

ISBN e-knihy 978-80-7691-617-3 (1. zveřejnění, 2024) (mobi)

ISBN e-knihy 978-80-7691-620-3 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF)



OBSAH

Úvod .......................................................................................7

1. MOJE RODINA
Maminka .............................................................................. 10
Tatínek ...................................................................................12
Pejsek ................................................................................... 14
Babičky ................................................................................. 16
Dědové ................................................................................. 19
Oslík ...................................................................................... 22

2. MOJE HRY A DOBRODRUŽSTVÍ
Dětské hřiště a hry s pískem ...............................................24
Městské hřiště pro šikulky ..................................................26
Výlety na kole po okolí ........................................................30
Domácí hry ........................................................................... 32
Vaření ...................................................................................35

3. NA CHATĚ
Mlsání ovoce ........................................................................38
Oheň a grilování...................................................................39
Cachtání v bazénku.............................................................. 41
Sbírání hub ...........................................................................43
Výlety vlakem .......................................................................45

4. VÝPRAVY DO PŘÍRODY
Jižní Čechy na kole .............................................................. 48
Máchovo jezero ................................................................... 53
Hausbót na Vltavě................................................................58
U moře v Egyptě ..................................................................62



5. VYŽITÍ V PARCÍCH
Přírodní park Krtkův svět .................................................... 72
Přírodní park Mirakulum .....................................................79
Dino park ............................................................................. 84
Majaland .............................................................................. 88
Výtopna ............................................................................... 94
Království železnic .............................................................. 98
Akvárium ............................................................................ 102

6. NEZAPOMENUTELNÉ DĚTSKÉ PRŮPOVÍDKY



7

Úvod

Jmenuji se Albert, ale říkají mi Bertík. Je mi už pět let. Cho-
dím do mateřské školky a připadám si často jako šéf Kačenek, 
protože pomáhám paní učitelce organizovat fungování naší třídy, 
která se jmenuje „Kačenky“. Bydlíme na okraji Prahy, kde končí 
metro a jsou samé vysoké domy, ale blízko jsou i rybníky, lesy 
a přehrada. 

Svět je úžasná věc! Každý den objevuji něco nového. Rád 
o tom pak vyprávím rodičům, babičkám i pejskovi, který s námi 
bydlí. Je hezké prožívat dobrodružství s kamarády ve školce, pro-
zkoumávat okolí a nechávat se překvapit něčím novým, ochutná-
vat různé dobroty, zkoušet nové hry, ukazovat svému okolí, co 
už všechno umím. Rád se učím nové věci, chci všechno poznat 
a porozumět tomu, ale také být odměněn za úspěch potleskem, 
palcem nahoru nebo pochvalou. Svět mi nabízí tolik kouzel, kte-
rá jsou pro mě důvodem k údivu nebo výzvou k probádání!

Mám rád knedlíky s rajskou omáčkou, špagety, vdolky s po-
vidly, čerstvé ovoce v každé podobě (ale ne kyselé višně), občas 
také trochu mlsám sladkosti, ale vím, že s bonbóny se to nemá 
přehánět. Moc mě baví počítání (umím počítat česky do 900, an-
glicky do 200 a německy do 20). Také jsem expert na hraní her 
(při nich zkouším všelijaké triky, které mohou pomoci k výhře). 
Rád stavím bunkry a schovávám se. Také mě baví vaření a pečení 
s maminkou a babičkou, protože chci v budoucnu být šéfkucha-
řem. Rád vymýšlím nové recepty. Miluji sporty, jezdím na kole, 
plavu i dovádím na sněhu (na pekáči, sáňkách i lyžích). Cestuji 



8

rád, nejen na vlastní pohon (pěšky, na koloběžce či na kole), ale 
i dopravními prostředky (hlavně metrem a vlakem, autobusem, 
tramvají, přívozem i autem). Už jsem se v mém životě dostal 
daleko – v Česku k Máchovu jezeru, do Krkonoš, na Šuma-
vu i do oblasti rybníků v jižních Čechách, v cizině až do Itálie 
a Egypta. Proto se také učím anglicky v mateřské školce. Jsem 
znalec žraloků, dinosaurů a hub. Každý se diví, že toho vím víc 
než on v těchto oborech. Omračuji své okolí nejen názvy, kte-
ré dosud neslyšeli, ale i informacemi o místě výskytu, velikos-
ti a váze, typických znacích… Paměť já mám opravdu dobrou! 
Těší mě, když ostatní žasnou. 

Občas se mi ráno nechce z postele, nebo špatně slyším, když 
mám udělat něco, co se mi nechce (třeba uklidit hračky). Všichni 
mi říkají, že jsem šikovný, chytrý a hodný kluk, i když se občas 
něco nepovede, ale to se stává asi každému.



1.

Mými „přísnými“ dozorci a současně 
dobrými kamarády, kteří mi pomáhají, jsou 

maminka a tatínek. Ve společné domácnosti 
s námi bydlí ještě černý psík Swen. On už 

je ale dědeček, tak ho nesmím moc 
honit a zlobit.



10

Maminka 

Moje maminka je moc šikovná a umí všechno spravit. Baví ji 
šít na stroji, a tak si mohu vybírat, z jaké látky budu mít bundu, 
kalhoty nebo mikinu. Mám dinosauří pyžámko, šmoulí tepláky, 
krásné masky do školky (v podobě dýně, netopýra, čaroděje). 
Maminka pracuje na počítači, občas i z domova. A tak jsem se 
naučil, jak se vydělávají korunky. Na návštěvě u babičky čas-
to zapnu počítač a pomocí myši vytvořím řádek tajných značek 
(to jsou korunky, které mi babička počítá) a pak si tyto korunky 
schovám do souboru v počítači jako do kasičky. Dokážu si „vy-
dělat“ i 1000 korun za jeden den. Maminka nás má všechny ráda 
a stará se o nás. 



11

Co řekne maminka, to platí. Někdy ostatní nechtějí pochopit mé 
pravidlo, které mě naučila maminka, ale oni ho neznají. Moje 
maminka má přece vždycky pravdu. S maminkou mohu dělat 
všechno: pouštět draky, jezdit na kole, hrát hry, malovat vodov-
kami, vařit nebo špásovat. Rád se s ní mazlím a chtěl bych, aby 
mohla být pořád se mnou.



12

Tatínek

Můj táta je spolumajitel restaurace. Rád tam za ním chodím, 
protože dostanu svůj kaktusový čaj, kuchař mi v troubě upeče 
hady z těsta, které jsem si sám vyválel a vytvaroval. Taťka hraje 
pozemní hokej, je nejdůležitější osobou v týmu, protože chytá 
v bráně. I já zkouším dát mu hokejkou gól, protože táta potře-
buje trénink a také mě jako trenéra. Znám všechny jeho spolu-
hráče. Jsou jako mí strýčkové. Často podnikáme společné výle-
ty na kole, na ohni opékáme buřty, chodíme do lesa na houby. 
S tatínkem prožívám trochu jiná dobrodružství než s maminkou 
a v našem „mužském světě“ spolu lumpačíme jinak. 


